1

ДОГОВОР

 оказания платных услуг № __

с.Ембаево       «___» __________________20__ г.

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования центр

развития творчества «Созвездие» Тюменского муниципального района, именуемое в

дальнейшем «Исполнитель» на основании лицензии №532 от 15.12.2015г. выданной

Департаментом образования и науки Тюменской области, в лице директора Шарафутдиновой

Зиты Фархатовны, действующей на основании Устава, с одной стороны,

и_________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество законного представителя несовершеннолетнего лица,

или фамилия, имя, отчество лица, который самостоятельно оплачивает свое обучение)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

(фамилия, имя, отчество лица, зачисляемого на обучение,  дата  рождения, наименование учебного заведения)

и именуемый в дальнейшем «Получатель услуги», совместно именуемые Стороны, заключили

в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской

Федерации «Об образовании» и «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания

платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования, утвержденными

Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания

платных образовательных услуг в сфере образования» от 05.07.2001 № 505  постановлением

Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении правил оказания

платных образовательных услуг»; настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1.  Исполнитель обязуется предоставить платную услугу, Заказчик обязуется оплатить услугу

____________________________________________________________________________
(наименование услуги).

1.2.  Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом (индивидуально, в группе)

составляет  с  01.09.2020 года по 31.05.2021 года включительно.

II. Права Исполнителя, Заказчика и Получателя услуги

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять процесс предоставления услуги, формы, порядок оказания

услуги.

2.2. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

Информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг

Заказчик может получить:

- на информационных стендах, размещенных в помещениях Исполнителя по адресам:

с.Ембаево, ул.М.Джалиля,40, д.Тураева, ул.Аширбекова,69;

- на сайте Исполнителя  http://sozvezdie-72.ru ;

- по телефонам Исполнителя 8(3452) 76-20-24;

2.3. Получатель услуги также вправе:

2.3.1.Обратиться к Исполнителю по вопросам, касающимся процесса оказания услуги.

http://sozvezdie-72.ru/

2

2.3.2.Пользоваться в порядке, установленном локальными актами, имуществом Исполнителя.

2.3.3.Принимать в порядке, установленном локальными актами, участие в социально-

культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Получателя услуги

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1.Принять получателя услуги, выполнившего установленные законодательством РФ,

учредительными документами, локальными актами Исполнителя условия приема,

3.1.2.Довести до Заказчика (получателя услуги) информацию, содержащую сведения

о предоставлении платных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом РФ «О

защите прав потребителей».

3.1.3.Организовать и обеспечить надлежащее предоставление услуг, предусмотренных

разделом I настоящего Договора.

3.1.4.Обеспечить получателю услуги условия ее оказания.

3.1.5.Сохранить место за Получателем услуги в случае пропуска занятий по уважительным

причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).

3.1.6.Обеспечить Получателю услуги уважение человеческого достоинства, защиту от всех

форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2.Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые получателю услуги,

указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенным настоящим

Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.3.Получатель услуги обязан соблюдать требования, в том числе:

3.3.1.Выполнять задания представителя Исполнителя.

3.3.2.Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях тел:

8(3452) 76-20-24___________________________________________________________________.

3.3.3.Получать услугу с соблюдением требований, установленных стандартом Исполнителя.

3.3.4.Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и

иные локальные Исполнителя.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1.Полная стоимость платных услуг за один месяц составляет

___________________________________________________________________________ рублей.

4.1.1.Стоимость услуг за одно занятие  составляет ________________________________рублей.

Увеличение стоимости услуг после заключения Договора не допускается, за исключением

увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного

основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и

плановый период (квартал, полугодие).

4.2. Оплата  производится за текущий месяц не позднее 03 числа каждого месяца. Оплата услуг

удостоверяется Исполнителем квитанцией об оплате услуг (комиссию банка оплачивает

Заказчик, Получатель услуги)

4.3. Исполнитель  имеет  право  изменять  стоимость  предоставляемых  услуг,  уведомив

Заказчика за 30  дней  в  письменной  форме. Стоимость  услуг, оплаченная  авансом,

изменению  не  подлежит.

V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон или в соответствии с законодательством РФ.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем

порядке в случаях:

3

- просрочки оплаты стоимости платных услуг;

-невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных услуг

вследствие действий (бездействия) получателя услуги;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

- по инициативе Получателя услуги или Заказчика;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Получателя услуги (Заказчика) и Исполнителя, в

том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии

полного возмещения Заказчику убытков.

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по

Договору.

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Получателя услуги

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны

несут ответственность, предусмотренную законодательством РФ и Договором.

6.2. При обнаружении недостатка услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, Заказчик

вправе по своему выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания услуги;

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной услуги;

6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной услуги

своими силами или третьими лицами.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения

убытков, если в 10тидневный срок недостатки услуги не устранены Исполнителем. Заказчик

также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток

оказанной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания услуги (сроки начала и (или) окончания

оказания услуги и (или) промежуточные сроки оказания услуги) либо если во время оказания

услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему

выбору:

6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен

приступить к оказанию услуги и (или) закончить оказание услуги;

6.4.2. Поручить оказать услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя

возмещения понесенных расходов;

6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости услуги;

6.4.4. Расторгнуть Договор.

6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи

с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания услуги, а также в связи с недостатками

услуги.

VII. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до

31.05.2021г.

VIII. Согласие на обработку персональных данных

8.1. Во исполнение требований Федерального закона «О персональных данных» № 152-ФЗ от

27.07.2006 Заказчик дает согласие Исполнителю на обработку его персональных данных  и

персональных данных Потребителя в целях создания единого банка данных о получателей

услуг.

4

8.2. Под персональными данными  понимается любая информация, относящаяся к Заказчику,

Получателю услуги как к субъекту персональных данных, в том числе фамилия, имя, отчество,

год, месяц, дата и место рождения, адрес, семейное, социальное, образование, профессия,

другая информация.

8.3.Настоящее согласие действительно в течение всего срока оказания услуги в учреждении.

8.4 Согласие может быть отозвано Заказчиком путем направления письменного уведомления

Исполнителю.

IX. Заключительные положения

9.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

9.2. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего

Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными

представителями Сторон.

9.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

X. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель Заказчик Получатель услуг

МАУ ДО ЦРТ «Созвездие» ТМР

625511, Тюменская область, с.

Ембаево, ул.М.Джалиля, 40

УФК по Тюменской области

(Администрация Тюменского

муниципального района МАУ ДО ЦРТ

«Созвездие» ЛСАУ1645004АУДО)

р/с 03234643716440006700 в

ОТДЕЛЕНИЕ ТЮМЕНЬ // УФК по

Тюменской области,

г. Тюмень

к/с 40102810945370000060

ИНН – 7224038660

КПП – 722401001

БИК – 047102001

ОГРН – 1087232013010

ОКАТО – 71244820001

ОКТМО- 71644420

Директор __________А.К.Байжанова

М.П. «___»______________20__г

______________________
Фамилия

______________________
Имя

______________________
Отчество

______________________

______________________

Паспортные данные: серия, номер, когда кем

выдан

__________________________

__________________________
Домашний адрес

_________________/________
ФИО                               подпись

телефон________________________________

________________
Фамилия

_______________
Имя

_______________
Отчество

________________

________________

Паспортные данные: серия,

номер, когда кем выдан

___________________

___________________
Домашний адрес

___________/_______
ФИО                               подпись

5

Приложение 1 к договору:

Мной _____________________________________________________________________________,

моим ребенком ________________________________________, осуществлено ознакомление:

а) со следующей информацией о Муниципальном автономном учреждении дополнительного

образования центр развития творчества «Созвездие» Тюменского муниципального учреждения (далее по

тексту – Учреждение):

- о дате создания Учреждения, об управлении  по спорту и молодежной политике администрации

Тюменского муниципального района, о месте нахождения Учреждения, режиме, графике работы,

контактных телефонах и об адресах электронной почты учреждения;

- о структуре, об органах управления Учреждения согласно Уставу Учреждения к органам

управления учреждения относятся: наблюдательный совет учреждения, руководитель учреждения.

- о языках, на которых осуществляется деятельности Учреждения;

- о формах предоставления платных услуг (работ);

- о методических и об иных документах, разработанных Учреждением для обеспечения

деятельности Учреждения;

- о директоре Учреждения, заместителях директора Учреждения (фамилия, имя, директора,

заместителей директора; должность директора, заместителей директора; контактные телефоны; адрес

электронной почты);

- о персональном составе работников с указанием уровня образования, квалификации и опыта

работы (фамилия, имя, отчество работника; занимаемая должность (должности); преподаваемые

дисциплины; ученая степень (при наличии); данные о повышении квалификации и (или)

профессиональной переподготовке (при наличии); общий стаж работы; стаж работы по специальности);

- о материально-техническом обеспечении Учреждения (в том числе о наличии оборудованных

кабинетов, объектов для проведения занятий, объектов спорта, средств воспитания, об условиях охраны

здоровья, о доступе к информационным системам и информационно-телекоммуникационным сетям, к

которым обеспечивается доступ);

- о количестве вакантных мест для получения услуги;

б) ознакомлены с копиями:

- Устава Учреждения;

- плана финансово-хозяйственной деятельности Учреждения, утвержденного в установленном

законодательством Российской Федерации порядке;

- локальных актов по основным вопросам организации и осуществления деятельности, в том

числе регламентирующие правила оказания платных услуг (работ), режим занятий, формы,

периодичность и порядок текущего контроля, порядок оформления возникновения, приостановления и

прекращения отношений между Исполнителем и Заказчиком и (ил) Получателем платной работы;

- локальных актов, регламентирующих правила внутреннего трудового распорядка,

коллективного договора;

3) отчета о результатах самообследования;

4) положения о порядке оказания платных услуг (работ), в том числе образца договора об

оказании платных услуг (работ), документа об утверждении стоимости платных услуг (работ);

Иная информация, которая размещается, опубликовывается по решению Учреждения,

учреждением не предусмотрена.

Вышеперечисленная информация и документы размещены на сайте http://sozvezdie-72.ru  в сети

«Интернет», на информационных стендах в помещениях, расположенных по адресам:

с.Ембаево, ул.М.Джалиля,40, д.Тураева, ул.Аширбекова,69

Дата ознакомления «_____» _________________________ 2021

Подпись ____________________/___________________________/

http://sozvezdie-72.ru/

6

Приложение 2 к договору:

№

п/п

Наименование   услуг Форма

предоставления услуги

(индивидуальна,

групповая)

Кол-во

занятий в

неделю

Кол-во часов

одного

занятия

(час)

Стоимость

услуги в месяц

(руб)

1.

2.

Исполнитель Заказчик Получатель услуг

МАУ ДО ЦРТ «Созвездие» ТМР

625511, Тюменская область, с.

Ембаево, ул.М.Джалиля, 40

УФК по Тюменской области

(Администрация Тюменского

муниципального района МАУ ДО ЦРТ

«Созвездие»   ЛСАУ1645004АУДО)

р/с 03234643716440006700 в

ОТДЕЛЕНИЕ ТЮМЕНЬ // УФК по

Тюменской области,

г. Тюмень

к/с 40102810945370000060

ИНН – 7224038660

КПП – 722401001

БИК – 047102001

ОГРН – 1087232013010

ОКАТО – 71244820001

ОКТМО- 71644420

Директор _______А.К.Байжанова

М.П. «___»______________20___г

______________________
Фамилия

______________________
Имя

______________________
Отчество

______________________

______________________
Паспортные данные: серия, номер, когда кем

выдан

__________________________

__________________________
Домашний адрес

_________________/________
ФИО                               подпись

телефон____________________________

________________
Фамилия

_______________
Имя

_______________
Отчество

________________

________________
Паспортные данные: серия,

номер, когда кем выдан

___________________

___________________
Домашний адрес

___________/_______
ФИО                               подпись